
ПРИКАЗ 

маи 
г.Москва 

Об утверждении Положения о системе управления охраной труда 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации требований статьи 214 Трудового кодекса Российской 
Федерации, приказа Министерства труда и социальной защиты Российской 

федерации от 29.10.2021 г. №776н «Об утверждении Примерного положения о 

системе управления охраной труда», в целях обеспечения функционирования 

системы управления охраной труда в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ» ), руководствуясь 
п. 4.23. Устава НИУ «МЭИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение ПСУОТ 15500-22 о системе 
управления охраной труда в ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - Положение) 

(Приложение 1 ). 
2. Возложить ответственность за внедрение требований системы 

управления охраной труда в НИУ «МЭИ» на руководителей структурных 

подразделений. 

3. Руководителям структурных подразделений при организации работ по 
охране труда руководствоваться Положением. 

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. в срок до 30.05.2022 г. обеспечить 

размещение данного приказа на сайте МЭИ. 

5. Признать утратившим силу Положение ПСП15500-19 о системе 

управления охраной труда с момента подписания настоящего приказа. 

6. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


